ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO,

() nterapas

POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2015

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proces
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes e
Activos Diferidos

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

2015 - 06

56,868,100.21
814,885,654.15
2,298,660.51
69,049.72
837,583.38
-931,713.28
3,214,964.22
877,242,298.91

40,203,848.00
1,516,907,759.26
110,238,310.60
3,545,340.65
-349,885,065.12
8,038,524.72
1,329,048,718.11

2,206,291,017.02

2014 - 06

99,833,045.25
656,901,655.27
2,868,491.58
6,554.00
2,541,718.47
-931,713.28
3,198,687.22
764,418,438.51

5,000.00
1,420,144,893.84
104,003,438.44
351,889.85
-297,073,852.95
7,394,874.38
1,234,826,243.56

1,999,244,682.07

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
Documentos por Pagar a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
AHORRO
Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

2015 - 06

248,230,415.95
17,128,570.66
1,981,130.99
1,586.00
267,341,703.60

177,262,172.21

177,262,172.21

444,603,875.81

28,653,021.32
496,472,303.94
525,125,325.26

83,916,891.37
1,152,644,924.58
1,236,561,815.95

1,761,687,141.21

2,206,291,017.02

2014 - 06

211,032,842.45
8,594,881.77
3,915,159.56
944,602.00
224,487,485.78

177,262,172.21

177,262,172.21

401,749,657.99

28,653,021.32
467,563,845.44
496,216,866.76

74,273,125.27
1,027,005,032.05
1,101,278,157.32

1,597,495,024.08

1,999,244,682.07
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PaS POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2015

TOTALESACTIVO 2015 - 06
2,206,291,017.02

ORDEN
JUICIOS
Demandas Judicial en Proceso de Resoluciéon

1,999,244,682.07

CUENTAS DE ORDEN

2,563,842.80

SUMA DE JUICIOS

DERECHOS CONAGUA
DERECHOS DE DESCARGA (ADHESION A DECRETC

2,563,842.80

2014 - 06 PASIVO Y HACIENDA 2015 - 06 2014 - 06
PUBLICA/PATRIMONIO 2,206,291,017.02 1,999,244,682.07

Resoluciéon de Demandas en Proceso Judicial - 2,563,842.80

- 2,563,842.80

DERECHOS DE DESCARGA (ADHESION A DECRE" - 2,235,964,144.94

2,235,964,144.94

SUMA DE ORDEN

2,235,964,144.94

Dr. Jorge Gustavo Damken Fischer.

Director de Finanzas

- 2,235,964,144.94

Ing. Hector David Atisha Castillo.

Director General.

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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